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    Sändlista 

Underrättelse från Danmark enligt konventionen om 
miljökonsekvensbeskrivningar i ett gränsöverskridande sammanhang 
(Esbokonventionen) gällande norska planer på tre vindkraftsparker i 
Aremark kommun, Norge  
 
Miljödirektoratet i Norge har underrättat Sverige om planer på tre 
vindkraftparker "Aremark Sør vindkraftverk", "Aremark Øst vindkraftverk" och 
"Aremark Vindkraftverk". Projekten är belägna i Aremark kommun, och alla tre 
ligger nära gränsen till Sverige och Årjäng, Dals-Ed och Bengtsfors kommuner. 
 
Ni bereds nu tillfälle att lämna synpunkter på om de planerade projekten kan 
antas medföra betydande miljökonsekvenser för Sverige och om Sverige i så fall 
bör delta i processen med att ta fram en miljökonsekvensbeskrivning samt lämna 
synpunkter på de potentiella gränsöverskridande effekter som projektet kan antas 
medföra.  
Naturvårdsverket önskar synpunkter senast den 21 april 2025 för att skicka 
gemensamt svar till Norge den 23 april 2025. 

Sammanfattning av projektet 
Processen i Norge för dessa projekt innebär både en prövning enligt Plan- och 
bygnadslagen, där kommunen är ansvarig myndighet och markanvändningen ska 
fastställas, samt en koncessionsprövning enligt Energilagen, där NVE är 
ansvarig myndighet. De ansvariga myndigheterna, Norges vassdrags- og 
energidirektorat (NVE) och Aremark kommun har beslutat att samordna sig, där 
kommunen har tagit på sig att skicka ut ärendena på remiss för båda 
myndigheterna. De har också beslutat att skicka ut ärendena samtidigt, trots att 
det egentligen rör sig om tre separata projekt.  
För projektet "Aremark Sør vindkraftverk" planeras 29 vindkraftverk, för 
projektet "Aremark Øst vindkraftverk" föreslås 13 vindkraftverk, och för 
projektet "Aremark Vindkraftverk" planeras 20–30 vindkraftverk. 
Vindkraftverken är planerade att anslutas till Halden transformatorstation via en 
132 kV kraftledning.  
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Anmälan med förslag till plan- och utredningsprogram har tagits fram för 
respektive område av respektive ansvarig projektägare som bifogas denna 
underrättelse. Förslagen till utredningsprogram kommer att utgöra grunden för 
de miljökonsekvensbeskrivningar som kommer att genomgå separata samråd vid 
ett senare tillfälle. 

Gränsöverskridande miljökonsekvenser  
Enligt Esbokonventionen, ska ett land inom vilket det planeras ett projekt som 
kan förorsaka betydande miljöpåverkan i ett annat land (upphovspart), underrätta 
det berörda landet (utsatt part) om detta och erbjuda det landet att delta i 
proceduren för att ta fram en miljökonsekvensbeskrivning.  
Naturvårdsverket är enligt miljöbedömningsförordningen (SFS 2017:966) 
ansvarig myndighet att lämna och ta emot underrättelser och i övrigt fullgöra de 
skyldigheter som följer av förordningens 24 §.  
Om Sverige begär att få delta i miljöbedömningen gällande undersökningen 
sänds den kommande miljökonsekvensbeskrivningen på samråd till Sverige i 
enlighet med Esbokonventionens artikel 4–5. 

Möjlighet att lämna synpunkter 
Svenska myndigheter, organisationer och allmänhet erbjuds nu möjlighet att 
lämna synpunkter på underrättelsen från Norge gällande de planerade 
vindkraftsprojekten. 
 
Svaren bör fokusera på: 

• Om det finns behov av att Sverige fortsatt medverkar i 
miljökonsekvensbedömningen, 

• Synpunkter angående miljökonsekvenser av projektet som kan beröra 
Sverige, 

• Potentiella gränsöverskridande effekter som bör inkluderas i 
miljökonsekvensbeskrivningen. 
 

Svar på denna underrättelse lämnas per e-post till: 
registrator@naturvardsverket.se Ange ärendenummer NV-25-005266. 
Naturvårdsverket önskar eventuella synpunkter 21 april 2025 för att skicka 
gemensamt svar till Danmark den 23 april 2025. 
 
För frågor om remissen vänd er till Naturvårdsverket, Richard Kristoffersson, 
richard.kristoffersson@naturvardsverket.se eller tel: 010-698 17 69 
 
________________________________ 
 
Detta beslut har fattats digitalt och saknar därför namnunderskrifter. 
 
För Naturvårdsverket 
 
Nanna Wikholm 
Enhetschef 
 

 
Richard Kristoffersson 
Kontaktpunkt Esbokonventionen 
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